
 Protokół 41/23 

 z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych Rady Miasta Piły 

 w dniu 24 października 2023 r. 

 (czas trwania 14:00 - 15:10) 

 Urząd Miasta Piły 

 sala 229 c 

 Na  posiedzeniu  obecnych  było  10  członków  Komisji  Spraw  Społecznych.  Listy  obecności  radych  i 

 zaproszonych gości stanowią załącznik  do protokołu. 

 Włodzimierz  Bystrzycki,  przewodniczący  Komisji  Spraw  Społecznych  przywitał  radnych  oraz 

 gości, i po stwierdzeniu quorum otworzył obrady komisji. 

 Porządek obrad. 

 1.  Przyjęcie porządku obrad 

 2.  Zatwierdzenie  projektu  protokołu  nr  38/23  z  dnia  5  września  2023  r.,  zatwierdzenie  projektu 

 protokołu nr 39/23 z dnia 19 września  2023 r. 

 3.  Sprawozdanie  z  prac  Prezydenta  Miasta  Piły  w  okresie  międzysesyjnym,  zwłaszcza 

 z  wykonania  uchwał  Rady  Miasta  Piły  od  11  września  2023  r.  do  10  października  2023  r. 

 - druk nr 1154. 

 4.  Zaopiniowanie  projektu  uchwały  Rady  Miasta  Piły  w  sprawie  Rocznego  programu 

 współpracy  miasta  Piły  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  innymi  podmiotami 

 prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2024 rok - druk nr 1162. 

 5.  Informacja  o  stanie  realizacji  zadań  oświatowych  w  Gminie  Piła  w  roku  szkolnym 

 2022/2023 - druk nr 1159. 

 6.  Zaopiniowanie  projektu  uchwały  Rady  Miasta  Piły  w  sprawie  przekazania  skargi  według 

 właściwości - druk 1166. 

 7.  Zaopiniowanie  projektu  uchwały  Rady  Miasta  Piły  w  sprawie  rozpatrzenia  skargi  na 

 Prezydenta Miasta Piły - druk 167. 

 8.  Wolne wnioski i sprawy różne 

 Ad 1. 

 Przyjęcie porządku obrad. 

 Proponowany porządek obrad został przyjęty bez uwag. 



 Ad 2. 

 Zatwierdzenie  projektu  protokołu  nr  38/23  z  dnia  5  września  2023  r.,  zatwierdzenie  projektu 

 protokołu nr 39/23 z dnia 19 września  2023 r. 

 Ad 3. 

 Sprawozdanie  z  prac  Prezydenta  Miasta  Piły  w  okresie  międzysesyjnym,  zwłaszcza  z  wykonania 

 uchwał Rady Miasta Piły od 11 września 2023 r. do 10 października 2023 r. - druk nr 1154. 

 Radny Zbigniew Pyziak  zapytał o  33, 34, 49, 60  punkt  sprawozdania. 

 Roman Szarzyński - sekretarz Gminy Piła  odpowiedział: 

 odnosząc  się  do  pkt  33  jest  to  zarządzenie  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  ustanowienie  służebności 

 gruntowej,  służebność  ta  dotyczy  części  nieruchomości  obciążonej  o  powierzchni  100  m2  (zgodnie 

 z  załącznikiem  graficznym),  na  rzecz  każdoczesnego  właściciela  nieruchomości  oznaczonego 

 nr  geodezyjnym  522  położonej  przy  ul.  Pomorskiej  w  Pile.  Droga  wspólna  przy  garażach  na 

 ul. Pomorskiej. 

 pkt  34  jest  to  zarządzenie  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  ustanowienie  służebności  gruntowej 

 (służebność  mająca  na  celu  zapewnienie  dostępu  do  drogi  publicznej  –  ul.  Okrzei)  Na  części 

 nieruchomości  obciążonej  o  powierzchni  485  m2  na  rzecz  każdoczesnego  właściciela 

 nieruchomości oznaczonej nr geodezyjnym 298/35. Drogi dojazdowe pomiędzy garażami. 

 pkt  49  jest  to  zarządzenie  w  sprawie  unieważnienia  otwartego  konkursu  ofert  na  realizację  zadania 

 publicznego  Gminy  Piła  z  zakresu  działalności  na  rzecz  integracji  europejskiej  oraz  rozwijania 

 kontaktów  i  współpracy  między  społeczeństwami  w  2023  roku.  Przyczyna  unieważnienia:  w 

 postępowaniu konkursowym jedyna złożona oferta nie spełniła wymogów zawartych w ogłoszeniu. 

 pkt  60  Ocena  nabycia  prawa  własności  nieruchomości,  położonej  przy  ul.  Towarowej  w  Pile, 

 o  powierzchni  0,3547  ha,  teren  zabudowy  usługowej  i  mieszkaniowej  wielorodzinnej.  Gmina 

 odstąpiła od od prawa pierwokupu z uwagi na cenę nieruchomości. 

 Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

 Ad 4. 

 Zaopiniowanie  projektu  uchwały  Rady  Miasta  Piły  w  sprawie  Rocznego  programu  współpracy 

 miasta  Piły  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  innymi  podmiotami  prowadzącymi  działalność 

 pożytku publicznego na 2024 rok - druk nr 1162. 

 1 



 Projekt  uchwały  przedstawiła  zastępca  dyrektora  Wydziału  Rozwoju  i  Funduszy  Europejskich 

 - Monika Czemko-Kowalska. 

 Radna Teresa Kasior  zapytała ile teraz mamy zarejestrowanych  organizacji pozarządowych? 

 Sebastian  Dzikowski  dyrektor  Wydziału  Oświaty,  Kultury  i  Sportu  odpowiedział,  że  my  jako 

 gmina nie prowadzimy takiej informacji. Odpowiedzi na to pytanie chyba nie da się łatwo znaleźć. 

 Radny  Zbigniew  Pyziak  zwrócił  uwagę  na  środki  przeznaczone  na  wspieranie  sportu  dzieci  i 

 młodzieży  a  mianowicie  660  tysięcy,  jest  to  kwota  o  20  tys  mniejsza  niż  w  roku  bieżącym. 

 Chciałbym,  aby  w  przyszłości  poznać  szczegóły  4  pkt  a  mianowicie:  Organizacja  międzyszkolnych 

 cyklicznych  zawodów  sportowych,  oprócz  gier  zespołowych  (siatkówka,  koszykówka)  Reszta 

 organizowana  jest  przez  szkolny  związek  sportowy  działający  przy  staroście  powiatowym. 

 Cykliczne  międzyszkolne  zawody  sportowe,  pamiętam  formalnie  wszystkie  szkoły  brały  udział. 

 Natomiast  dzisiaj  na  taką  imprezę  uznaje  się,  gdy  co  najmniej  biorą  udział  3  szkoły.  Jest  to  warunek 

 moim  zdaniem,  który  niszczy  sport  wśród  dzieci  i  młodzieży  w  mieście,  w  przypadku  takiej  gminy 

 jak  nasza  powinny  brać  udział  wszystkie  szkoły.  Stąd  kwota  660  tysięcy  na  podstawowe  dyscypliny 

 sportu jest mała. 

 Radny  Ryszard  Małecki  zapytał,  czy  może  odpowiedzieć  na  zadane  pytanie  radnego  Zbigniewa 

 Pyziaka?  Otóż  jak  pamiętam  lat  temu  naście  zawsze  było  tak:  jeżeli  były  potrzebne  pieniądze,  to 

 pieniądze  były  przyznawane  przez  dyrektora,  wcześniej  naczelnika  Wydziału  Oświaty,  i  nigdy  z 

 tym  problemu  nie  było,  musieli  być  chętni,  którzy  chcieli  po  te  pieniądze  sięgnąć.  Również  się 

 otrzymywało  pieniądze  na  wyjazdy  poza  Piłę,  bez  najmniejszego  problemu.  Poza  tym  pieniądze  to 

 nie  jest  wszystko,  muszą  być  ludzie  którzy  daną  imprezę  zechcą  zorganizować  i  wtedy  dopiero 

 zacząć szukać środków. 

 Radny  Zbigniew  Pyziak  powiedział,  że  zgadza  się  z  jednym  stwierdzeniem,  że  było  to  kilkanaście 

 lat temu. 3, albo 4 lata temu szkoła nr 7  miała wyjeżdżać nie było 800 złotych na wyjazd. 

 Sebastian  Dzikowski  dyrektor  Wydziału  Oświaty,  Kultury  i  Sportu  powiedział,  że  jesteśmy  tu 

 w  dwóch  różnych  miejscach,  te  pierwsze  uwagi  czy  pytania  radnego  Pyziaka  dotyczyły  konkursu 

 dotacyjnego?  W  tym  konkursie  dotacyjnym  2  czy  3  lata  temu  pojawił  się  wątek  dotyczący 

 organizacji  zawodów  międzyszkolnych.  On  się  pojawił  na  skutek  działań  organizacji,  które  bardzo 

 się  wpisywały  w  inne  rozwiązania,  które  tam  są.  Słusznie  powiedział  radny  Małecki,  nie  zawsze  są 
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 chętni,  żeby  zorganizować.  Jeśli  mnie  pamięć  nie  myli  to  z  tego  skorzystały  czwartki 

 lekkoatletyczne  w  poprzednim  roku  ,  międzyszkolne  zawody.  Pan  radny  raczył  zauważyć,  że  tam 

 zasady  wychodzą  poza  zakres  innego  programu,zostaną  zapisane  w  zarządzeniu  prezydenta.  Tam 

 mieliśmy warunki bardzo minimalne, aby zachęcić do robienia takich zawodów, taki jest nasz cel. 

 Stąd  warunkiem  minimum  są  trzy  szkoły,  oczywiście  jest  super,  gdy  ktoś  złoży  wniosek  i 

 zaangażuje  wszystkie.  Dzięki  temu  komisja  ten  wniosek  będzie  oceniała  wyżej.  Jeśli  chodzi  o 

 wyjazdy,  radny  ma  o  tyle  rację,  że  był  taki  moment  ,  że  w  roku  pula  się  wyczerpała,  ostatecznie  się 

 znalazły (od tamtego czasu takiej sytuacji nie było, a wyjazdów było bardzo dużo) 

 Radny  Zbigniew  Pyziak  zabrał  głos  odnośnie  czwartków  lekkoatletycznych,  taka  impreza  już  się 

 skończyła,  jeżeli  na  czwartkach  lekkoatletycznych  na  imprezie  uczestniczyło  50  dzieci  z  czego  (40 

 jest  z  Szydłowa  i  Starej  Łubianki  )  to  coś  tu  jest  nie  tak.  Tak  wyglądają  czwartki  lekkoatletyczne  od 

 lekkoatletyki  się  zaczyna  jest  to  królowa  sportu  i  na  bazie  lekkiej  atletyki  korzystają  inne 

 dyscypliny sportu. To jest moje zdanie i od niego nie odstąpię. 

 Komisja  w  głosowaniu  jawnym  przy  obecności  10  radnych  9  głosami  „za”,  1  głosie 

 „wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowała  projekt uchwały Rady Miasta Piły. 

 Wykaz imienny głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 Ad 5. 

 Informacja  o  stanie  realizacji  zadań  oświatowych  w  Gminie  Piła  w  roku  szkolnym  2022/2023  -  druk 

 nr 1159. 

 Informację  o  stanie  realizacji  zadań  oświatowych  w  Gminie  Piła  w  roku  szkolnym  2022/2023 

 przedstawił  dyrektor Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu  - Sebastian Dzikowski. 

 Radny  Zbigniew  Pyziak  powiedział,  że  przeglądając  przesłany  materiał  widzi  pewną  zależność 

 frekwencji  a  wyników  nauczania,  czy  w  minionym  roku  szkolnym  były  wyciągane  wnioski 

 (np  finansowe  w  stosunku  do  rodziców),  którzy  nie  dopilnowali  swoich  dzieci  jeżeli  chodzi 

 o uczęszczanie  na zajęcia lekcyjne? 

 Sebastian  Dzikowski  -  dyrektor  Wydziału  Oświaty,  Kultury  i  Sportu  powiedział, 

 że  frekwencja  obejmuje  zarówno  tych  uczniów,  którzy  nie  chodzą  regularnie  jak  również  tych 

 co  nie  chodzą  raz  po  raz,  w  tej  frekwencji  jest  każda  nieobecność.  Nieobecność  usprawiedliwiona 

 np  z  powodu  choroby  też  tu  jest.  Pan  radny  ma  tu  na  myśli  uczniów  którzy  notorycznie  nie  chodzą 
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 na  zajęcia?  Przepis  jest  precyzyjnie  opisany  ,  jeśli  ktoś  jest  nieobecny  na  zajęciach  (50%  w  danym 

 miesiącu)  wtedy  podejmuje  dyrektor  szkoły  działania  -  najpierw  wzywa  rodziców,  żeby  dziecko 

 chodziło  do  szkoły.  Potrzebne  są  dwa  wezwania,  jeżeli  to  nie  przynosi  efektu  ,  zwraca  się  do 

 prezydenta  o  podjęcie  działań  zmuszających  przez  nałożenie  kary  (takich  kar  było  5-6  w  ciągu  roku 

 szkolnego)  z  tym,  że  różnie  się  kończą.  Często  rodzice  odwołują  się  od  takich  kar, 

 w  samorządowym  kolegium  odwoławczym  przegrywamy  bo  proceduralnie  było  coś  nie  tak,  (drugie 

 wezwanie  nie  zostało  doręczone  w  sposób  właściwy,  dlaczego  nie  oboje  rodzice…)  Natomiast 

 kilkoro  rodziców  płaci  kary,  często  proszą  o  rozłożenie  kary  na  raty.  Prezydent  daje  karę  na 

 poziomie 500 złotych. 

 Radny  Ryszard  Małecki  zapytał,  o  komputery  dla  czwartoklasisty,  rodzice  dzieci  pytają  kiedy  one 

 będą? 

 Sebastian  Dzikowski  -  dyrektor  Wydziału  Oświaty,  Kultury  i  Sportu  odpowiedział,  że  to  jest 

 informacja  ,  którą  każdy  może  sprawdzić,  jest  specjalna  strona  dla  ucznia  na  której  można  wpisać 

 nazwę szkoły . Mamy od trzech tygodni podpisaną umowę , kolejnym krokiem jest dostarczenie 

 laptopów  do  szkół  ,  czekamy  na  ten  krok  z  utęsknieniem.  Wszyscy  uczniowie  otrzymają  laptopy. 

 Dzieci,  które  otrzymały  laptopy  w  ramach  PGR  ,  rodzice  będą  musieli  zdecydować  czy  oddadzą 

 poprzedni laptop a otrzymają nowy. 

 Radny  Zbigniew  Pyziak  zapytał  czy  laptopy  będą  na  staniu  szkoły  czy  uczeń  może  zabrać 

 do domu? 

 Sebastian  Dzikowski  -  dyrektor  Wydziału  Oświaty,  Kultury  i  Sportu  odpowiedział, 

 że  komputery  zostaną  przekazane  rodzicom  na  własność,  będą  własnością  rodzica.  Nie  można  przez 

 pięć lat użyczyć komuś, sprzedać. To będą urządzenia naznaczone, grawerowane  na zewnątrz. 

 Informacja stanowi załącznik do protokołu. 

 Ad 6. 

 Zaopiniowanie  projektu  uchwały  Rady  Miasta  Piły  w  sprawie  przekazania  skargi  według 

 właściwości - druk 1166. 

 Projekt uchwały przedstawiła  Teresa Kasior  -  członek  Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
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 Radny  Zbigniew  Pyziak  powiedział,  że  najbardziej  go  zaskoczyła  informacja.,  że  została 

 przekazana  według  właściwości  do  rady  nadzorczej  .  Z  jednej  strony  rada  nadzorcza  i  zarząd  działa 

 na  terenie  ośrodka  i  teraz  skarga  ma  być  rozpatrywana  przez  organ  z  tego  samego  ośrodka.  Jak 

 można skargę przekazać do rozstrzygnięcia  według właściwości do Rady Nadzorczej Spółki? 

 Radny  Ryszard  Małecki  powiedział,  po  co  są  Rady  Nadzorcze?  Według  wypowiedzi  radnego 

 Zbigniewa Pyziaka są niepotrzebne. 

 Radna  Teresa  Kasior  odpowiedziała,  że  Rada  Nadzorcza  jest  opiniująca  i  to  jest  organ  gdzie 

 zarząd  jest  podporządkowany  w  pierwszej  kolejności  Radzie  Nadzorczej  ,  wszelkie  skargi  nie  mógł 

 by  rozpatrywać  prezes,  czy  prezydent  miasta  tylko  Rada  Nadzorcza,  która  nadzoruje  nad  pracą 

 danej jednostki. Rada Nadzorcza rozpatruje tą sprawę. 

 Radny  Ryszard  Małecki  powiedział,  że  wszystkie  spółki  skarbu  Państwa  mają  prezesa  i  radę 

 nadzorczą tak działa nasze prawo. 

 Włodzimierz  Bystrzycki,  przewodniczący  Komisji  Spraw  Społecznych  zapytał  o  skład  osobowy 

 Rady Nadzorczej ? 

 Radna  Kama  Frąckowska  -  Pilarska  odpowiedziała,  Przewodniczący  -  Andrzej  Hanc, 

 Wiceprzewodniczący- Andrzej Gabryelów, Członek Rady- Ewa Bochan. 

 Komisja  w  głosowaniu  jawnym  przy  obecności  9  radnych  5  głosami  „za”,  1  głosem  „przeciw” 

 3  głosami  „wstrzymującymi  się  ”  pozytywnie  zaopiniowała  projekt  uchwały  Rady  Miasta 

 Piły. 

 Wykaz imienny głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 Ad 7. 

 Zaopiniowanie  projektu  uchwały  Rady  Miasta  Piły  w  sprawie  rozpatrzenia  skargi  na  Prezydenta 

 Miasta Piły - druk 167. 

 Projekt uchwały przedstawiła  Teresa Kasior  -  członek  Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 Radni nie zadawali pytań. 

 5 



 Komisja  w  głosowaniu  jawnym  przy  obecności  9  radnych  9  głosami  „za”,  pozytywnie 

 zaopiniowała  projekt uchwały Rady Miasta Piły. 

 Wykaz imienny głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 Ad 8. 

 Wolne wnioski i sprawy różne 

 Brak wniosków i spraw różnych. 

 W  związku  z  wyczerpaniem  porządku  obrad  Włodzimierz  Bystrzycki,  przewodniczący 

 Komisji Spraw Społecznych  zakończył obrady komisji. 

 Protokół sporządziła:  P  rzewodniczący 

 Komisji Spraw Społecznych 

 /-/Edyta Wasielewska  /-/  Włodzimierz Bystrzycki 

 6 



 Protokół podpisali: 

 Lp.  Imię i nazwisko  Podpis 

 1  Kama Frąckowska-Pilarska 

 2  Tomasz Jopek 

 3  Włodzimierz Bystrzycki 

 4  Teresa Kasior 

 5  Ryszard Małecki 

 6  Gabriela Milska 

 7  Emilia Piechocka 

 8  Zbigniew Pyziak 

 9  Krzysztof Zając 
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